[image: image1.png]

	中南林发﹝2016﹞76号

关于公布2017年校级
学位与研究生教育教学改革项目和
研究生科技创新基金资助项目的通知
学校各单位：
经个人申报、单位推荐、专家评议、学校审定，确定《林业类院校机械工程领域校企合作研究生培养模式研究》等10个项目（详见表1）为2017年校级研究生教育教学改革项目，《基于等离子体共振增强的纳米纤维素/铋系光催化剂制备及光催化性能研究》等62个项目（详见表2）为2017年研究生科技创新基金资助项目，现予公布。

                     中南林业科技大学

2016年12月20日
	中南林业科技大学办公室
	2016年12月23日印发

表1. 中南林业科技大学2017年学位与研究生教育教学改革项目立项表
	序号
	项目名称
	项目负责人
	所在学院
	资助金额（万元）

	2017J001
	林业类院校机械工程领域校企合作研究生培养模式研究
	司家勇
	机电工程学院
	1

	2017J002
	适应社会需求的食品专业研究生创新能力培养模式研究
	梁 盈
	食品科学与工程学院
	1

	2017J003
	基于创新能力培养的研究《园林植物应用专题》课程教学方式改革研究
	王晓红
	风景园林学院
	1

	2017J004
	高端复合型法律人才培养目标下的研究生刑法学教学改革研究
	刘雪梅
	政法学院
	1

	2017J005
	产学研结合的植物学研究生培养模式初探
	刘文胜
	生命科学与技术学院
	1

	2017J006
	基于成就动机的中南林业科技大学旅游学院研究生创新能力培养研究
	林梓
	旅游学院
	1

	2017J007
	任务+研讨模式在MTI“笔译工作坊”教学中的实践探索
	胡永晖
	外国语学院
	1

	2017J008
	基于实验教学改革的土木工程研究生创新能力培养研究
	段绍伟
	土木工程与力学学院
	1

	2017J009
	以职业需求为导向的建筑与土木工程专业学位课程体系改革与创新研究
	易锦
	土木工程与力学学院
	1

	2017J010
	新兴学科与传统优势学科融合发展的研究生培养体系研究——以交通管理与工程方向为例
	薛行健
	交通运输与物流学院
	1

表2. 中南林业科技大学2017年研究生科技创新基金项目立项表
	编  号
	项目名称
	项目负责人
	研究生类别
	专业名称
	指导老师
	所在学院
	资助经费（万元）

	CX2017A01
	基于等离子体共振增强的纳米纤维素/铋系光催化剂制备及光催化性能研究
	田翠花
	博士
	林业工程
	吴义强
	材料科学与工程学院
	1

	CX2017A02
	油桐雌雄分化机理及激素调控增产研究
	刘美兰
	博士
	森林培育
	谭晓风
	林学院
	1

	CX2017A03
	中国松叶蜂科分类及系统发育研究
	王汉男
	博士
	森林保护学
	魏美才
	林学院
	1

	CX2017A04
	基于VR的森林旅游体验对比研究
	张理英
	博士
	森林游憩与公园管理
	谭益民
	旅游学院
	1

	CX2017A05
	油茶籽油特征香气指纹图谱和风味评价的研究
	朱晓阳
	博士
	森林食品加工与利用
	钟海雁
	食品科学与工程学院
	1

	CX2017A06
	博落回对Mn胁迫的响应机制研究
	潘 高
	博士
	生态学
	张合平
	生命科学与技术学院
	1

	CX2017A07
	亚热带不同演替阶段次生林生态系统服务功能的形成与调控机制
	陈婵
	博士
	生态学
	方晰
	生命科学与技术学院
	1

	CX2017B08
	木质纳米纤维柔性温度传感器的构建
	刘柳
	硕士
	林业工程
	吴义强
	材料科学与工程学院
	0.7

	CX2017B09
	基于木质纳米纤维复合气凝胶的柔性超级电容器应用研究
	李湘凌
	硕士
	化学工程与技术
	夏燎原
	材料科学与工程学院
	0.7

	CX2017B10
	湖南津市毛里湖流域植被恢复的生态水文响应研究
	张瑞
	硕士
	风景园林学
	沈守云
	风景园林学院
	0.7

	CX2017B11
	几种含笑属植物繁育系统及杂交育种研究
	柴弋霞
	硕士
	园林植物与观赏园艺
	金晓玲
	风景园林学院
	0.7

	CX2017B12
	湖南两种醉鱼草属植物扦插繁殖技术及其生根机理研究
	张玉梅
	硕士
	园林植物与观赏园艺
	颜玉娟
	风景园林学院
	0.7

	CX2017B13
	栾树对Cd的耐性、转运、富集及胁迫响应机制研究
	杨岚鹏
	硕士
	环境科学与工程
	王平
	环境科学与工程学院
	0.7

	CX2017B14
	航空铝合金薄壁框架应力变形函数的构建与应用
	张萧笛
	硕士
	机械工程
	廖凯
	机电工程学院
	0.7

	CX2017B15
	基于蜂群算法的森林结构多目标优化应用模型研究
	卿东升
	硕士
	计算机应用技术
	李建军
	计算机与信息工程学院
	0.7

	CX2017B16
	基于DEVS的森林灭火资源实时调度与评估
	李斌
	硕士
	林业信息工程
	陈爱斌
	计算机与信息工程学院
	0.7

	CX2017B17
	水性丙烯酸阻燃型木器涂料研究
	王张恒
	硕士
	工业设计工程
	孙德林
	家具与艺术设计学院
	0.7

	CX2017B18
	针对特殊作业的可穿戴坐具研究
	李丽
	硕士
	家具与室内设计工程
	张仲凤  张继娟
	家具与艺术设计学院
	0.7

	CX2017B19
	新型小径木材通用平托盘力学性能研究
	徐淳
	硕士
	林业工程
	庞燕
	交通运输与物流学院
	0.7

	CX2017B20
	生物分子与表面等离激元响应相互作用机理研究
	彭宇翔
	硕士
	生物物理学
	贺梦冬
	理学院
	0.7

	CX2017B21
	中国油茶主要栽培品种的比较研究
	刘繁灯
	硕士
	经济林
	谭晓风
	林学院
	0.7

	CX2017B22
	海南油茶倍性及形态学性状的相关性分析
	龚倩颖
	硕士
	经济林
	袁德义
	林学院
	0.7

	CX2017B23
	杉木干型参数提取及三维曲面构建
	任蓝翔
	硕士
	森林经理学
	王广兴
	林学院
	0.7

	CX2017B24
	杉木3种年龄人工林抚育成效分析
	钟呈
	硕士
	森林培育
	王瑞辉
	林学院
	0.7

	CX2017B25
	泡桐幼苗适应铝胁迫的生理和形态学特征研究
	李鹏
	硕士
	水土保持与荒漠化防治
	吴立潮  涂  佳
	林学院
	0.7

	CX2017B26
	基于禽畜养殖模式优化的乡村旅游体验提升策略研究
	唐佳薇
	硕士
	森林游憩与公园管理
	罗明春
	旅游学院
	0.7

	CX2017B27
	大米抗氧化活性肽对心肌细胞的保护作用的研究
	 吴小霞
	硕士
	食品科学与工程
	杨  涛
	食品科学与工程学院
	0.7

	CX2017B28
	谷维素降脂功能评估及分子机理研究
	王龙
	硕士
	食品科学
	罗非君
	食品科学与工程学院
	0.7

	CX2017B29
	废弃混凝土材料再利用于半刚性基层的技术研究
	李涛
	硕士
	建筑与土木工程
	邹静蓉
	土木工程与力学学院
	0.7

	CX2017B30
	亚热带4种典型森林土壤磷形态构成及影响因子研究
	裴亚蒙
	硕士
	生态学
	雷丕锋
	生命科学与技术学院
	0.7

	CX2017B31
	短尖苔草对镉胁迫响应的研究
	罗亮宇
	硕士
	生态学
	赵运林
	生命科学与技术学院
	0.7

	CX2017B32
	家居产品与用户交互研究设计
	张君双代
	硕士
	设计学
	夏  岚
	家具与艺术设计学院
	0.35

	CX2017B33
	互联网金融对招商银行全要素生产率影响的实证研究
	李洁
	硕士
	技术经济与管理
	袁怀宇
	经济学院
	0.35

	CX2017B34
	湖南省生态文明建设水平综合评价研究
	和阳
	硕士
	林业经济管理
	尹少华
	商学院
	0.35

	CX2017B35
	湖南省城镇化进程与区域生态效率关系的实证研究
	杨青
	硕士
	林业生态经济与管理
	廖小平  杨丽华
	商学院
	0.35

	CX2017B36
	基于DSR模型的碳审计评价指标体系构建研究
	金密
	硕士
	工商管理
	张亚连
	商学院
	0.35

	CX2017B37
	中国传统乐器译名统一研究
	汪洁
	硕士
	翻译硕士
	张沉香
	外国语学院
	0.35

	CX2017B38
	我国环境行政代履行制度研究
	舒媛
	硕士
	法学
	周训芳
	政法学院
	0.35

	CX2017B39
	结构用重组竹受弯性能试验和理论研究
	李频
	硕士
	土木工程
	陈伯望
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B40
	大跨拱桥贝雷拱架分幅施工的稳定性与便捷性研究
	贺文柏
	硕士
	土木工程
	陈爱军
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B41
	生态多孔混凝土孔隙结构与植被根系的相容性研究
	张贵
	硕士
	土木工程
	尹健
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B42
	混凝土空心砌块服役行为及劣化机理研究
	杨婕雯
	硕士
	土木工程
	尹健
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B43
	水中混凝土缺陷修补加固的粘结机理研究
	伍松云
	硕士
	建筑与土木工程
	尹健
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B44
	水下混凝土快速修补材料研发
	梁巧
	硕士
	建筑与土木工程
	尹健
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B45
	钢纤维掺量对自密实混凝土力学性能影响
	杨杰
	硕士
	建筑与土木工程
	陈胜铭
	土木工程与力学学院
	学院自筹

	CX2017B46
	胡颓子根系分泌物主要物质及其根际区土壤养分研究
	李江
	硕士
	经济林
	李建安
	林学院
	学院自筹

	CX2017B47
	油茶高光效栽陪品种的筛选
	吴方圆
	硕士
	经济林
	谭晓风
	林学院
	学院自筹

	CX2017B48
	田间锥栗愈伤组织诱导及多倍体诱变研究
	卢江泽
	硕士
	经济林
	袁德义
	林学院
	学院自筹

	CX2017B49
	肥料不同配比对鲜食枣生长及土壤养分的影响
	何潇
	硕士
	经济林
	张琳
	林学院
	学院自筹

	CX2017B50
	果生刺盘孢菌CWI-MAPK级联途径中CfBCK1基因的功能研究
	万智
	硕士
	森林保护学
	刘君昂
	林学院
	学院自筹

	CX2017B51
	天目山叶蜂区系分类研究
	高凯文
	硕士
	森林保护学
	魏美才
	林学院
	学院自筹

	CX2017B52
	福寿林场杉木生态公益林空间结构与多功能耦合关系研究
	胡园杰
	硕士
	森林经理学
	李际平
	林学院
	学院自筹

	CX2017B53
	基于POLInSAR的杉木人工林散射模型研究
	杜凯
	硕士
	森林经理学
	林辉
	林学院
	学院自筹

	CX2017B54
	植被覆盖度遥感多尺度反演研究
	徐晓雨
	硕士
	森林经理学
	王广兴
	林学院
	学院自筹

	CX2017B55
	干旱胁迫下灰楸水通道蛋白PIP1的功能分析
	李媛
	硕士
	森林培育
	李志辉
	林学院
	学院自筹

	CX2017B56
	油茶优良传粉昆虫的筛选和增效技术
	姬婷婷
	硕士
	森林保护学
	魏美才
	林学院
	学院自筹

	CX2017B57
	腮扁蜂亚科(Cephalciinae)害虫系统分类和快速鉴定
	张宁
	硕士
	森林保护学
	魏美才
	林学院
	学院自筹

	CX2017B58
	果生刺盘孢菌MAPK级联途径中CfSTE12基因的克隆与功能分析
	胡思纯
	硕士
	森林保护学
	周国英
	林学院
	学院自筹

	CX2017B59
	水分胁迫对漆树幼苗光合特性的影响研究
	陈雅静
	硕士
	园艺
	唐丽
	林学院
	学院自筹

	CX2017B60
	大马士革玫瑰扦插繁殖技术研究
	杨芷秋
	硕士
	园艺
	曹受金
	林学院
	学院自筹

	CX2017B61
	锥栗带芽茎段组织培养诱导植株再生
	孙贺
	硕士
	园艺
	袁德义
	林学院
	学院自筹

	CX2017B62
	不同间作植物调控油茶林病虫害发生及其机理研究
	杨权
	森林保护学
	博士
	周国英
	林学院
	学院自筹

中南林业科技大学文件

- 2 -
- 7 -